富県社協第９８５号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成３１年２月１９日

　県内介護関係法人代表者　各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　富山県福祉人材確保対策会議

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　　宮　田　伸　朗
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　社会福祉法人富山県社会福祉協議会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　　岩　城　勝　英

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　<　公　印　省　略　>

　　　平成３１年度　新任介護職員ネットワーク形成支援事業に係る「元気とやま

　　　福祉・介護職員合同入職式２０１９」参加者の募集について（依頼）

　時下、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

　日頃より、本県福祉の推進に多大なるご理解とご協力を賜り深く感謝いたしております。

　また、貴事業所職員の皆様方におかれましては、福祉サービスの担い手として、日々、真摯に業務に取り組んでおられますことに、心から敬意を表します。

　さて、現在本県においては、介護職の有効求人倍率の高止まりなど福祉人材の確保が喫緊の課題となっており、今後ますます進展する超高齢社会における福祉人材の確保・定着の基盤づくりが急務となっております。

　そこで、新任介護職員の方のネットワークを形成し、早期の離職防止や職場での定着を図るため、下記のとおり標記合同入職式を開催いたします。

　つきましては、ご多用のところ誠に恐れ入りますが、新任介護職員の方のご参加について格別のご配意を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。

記

１　日時　　　平成３１年４月２６日(金）午後１時３０分から午後４時３０分まで

２　会場　　　富山県民会館　（入職式）３０４号室、（交流会）４０１号室
　　　　　　　[富山市新総曲輪5番21号　TEL.076-432-3111]

３　募集要項　別紙のとおり

４　申込書　　別紙のとおり

５　締切　　　平成３１年３月２２日(金)まで　［当日消印有効］

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

【富山県福祉人材確保対策会議　庶務担当】

　〒930-0094富山市安住町5番21号　富山県総合福祉会館(サンシップとやま)

　社会福祉法人 富山県社会福祉協議会 富山県健康・福祉人材センター 担当 山崎、中西
　TEL.076-432-6156　　FAX.076-432-6532
平成３１年度　新任介護職員ネットワーク形成支援事業
「元気とやま　福祉・介護職員合同入職式２０１９」募集要項
１　目的

新たに介護職に就いた職員が一堂に会する入職式を実施することで、新任職員のモチベーションの向上及び他事業所との職員のネットワークづくりを促進します。

２　実施主体
　　　富山県福祉人材確保対策会議（事務局：富山県社会福祉協議会）

	＜構成団体　名簿順＞
富山県介護福祉士会、富山県社会福祉士会、富山県ホームヘルパー協議会、富山県看護協会、
富山県老人福祉施設協議会、富山県介護老人保健施設協議会、富山県デイサービスセンター協議会、
富山県知的障害者福祉協会、富山県社会福祉法人経営者協議会、富山県介護福祉士養成校協会、
介護労働安定センター富山支所、富山県若者就業支援センター、富山国際学園、富山県医師会、
富山県婦人会、日本青年会議所北陸信越地区富山ブロック協議会、富山県社会福祉協議会、
富山労働局、富山公共職業安定所、富山市、高岡市、富山県

３　日時

　　　平成３１年４月２６日（金）　午後１時３０分から午後４時３０分まで

４　会場

　　　富山県民会館　（入職式）３０４号室、（交流会）４０１号室
　　　[富山市新総曲輪5番21号　TEL.076-432-3111]

５　対象・定員

　　　事業所に就職して１年未満の介護職員等　１００名

６　内容

	13:30～13:45　開会あいさつ　　　富山県福祉人材確保対策会議会長

　　　　　　　激励のことば　　　富山県知事

13:45～13:50“初心”表明　　　　入職者代表
13:50～14:05　歓迎メッセージ　　介護のがんばりすと２０１８

14:10～15:10　記念講演　～～日本一かっこいい介護福祉士～～
　　　　　　　　「介護の常識をぶっ壊せ!生活なんだ!滅茶苦茶くらいがちょうどいい!」

　　　　　　　　講師　メディカルケアサービス株式会社
　　　　　　　　　　　　　サービス創造統括部 副部長　杉本 浩司　氏
15:20～16:30　交流会「仕事づくりは、楽しい仲間づくりから」
　　　　　　　　指導　よしともコミュニケーションズ　講師　高橋 美保子　氏

16:30　　　　 閉会

７　参加費

　　　無料

８　申込み

　(1)　所定の申込書に必要事項を記入のうえ、平成３１年３月２２日(金)までに郵送にてお申し込みください。（当日消印有効）

　(2)　参加者の決定は、文書で連絡します。

【お問い合わせ・お申し込み先　富山県人材確保対策会議　庶務担当】

　〒930-0094富山市安住町5番21号　富山県総合福祉会館(サンシップとやま)

　社会福祉法人 富山県社会福祉協議会 富山県健康・福祉人材センター 担当 山崎、中西

　TEL.076-432-6156　　FAX.076-432-6532
平成３１年度　新任介護職員ネットワーク形成事業

「元気とやま　福祉・介護職員合同入職式２０１９」参加申込書
平成３１年　　月　　日
富山県福祉人材確保対策会議
　富山県社会福祉協議会

　富山県健康・福祉人材センター　宛
　　　　　　　　　　　　　　 法人名
　　　　　　　　　　　　　　 事業所名

　　　　　　　　　　　　　　 事業所代表者役職・氏名
　　　　　　　　　　　　　　 所在地　〒・住所
　　　　　　　　　　　　　　 ご担当者役職・氏名
　　　　　　　　　　　　　　 連絡先電話番号
【参加者】

	ふりがな

	性別
	男・女

	氏名

	生年月日
	昭和・平成　　　　　　年　　　月　　　日
	年齢(H31/4/1)
	　　　歳

	所属・職名

	採用
年月日
	平成　　　年　　　月　　　日

	保有
資格等
[(○印を記入]
	　　介護福祉士　　実務者研修　　介護職員基礎研修　　介護職員初任者研修
　　へルパー（　　）級　　　　　社会福祉士　　　　　看護師・准看護師

　　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	　当日配布パンフレット掲載用自己紹介
	【介護職を選んだ理由を簡潔にご記入ください。（３８文字以内）】

　※　お手数ですが、平成３１年３月２２日（金）までに郵便でお送り願います。
　　　掲載用自己紹介につきましては、任意の様式による別紙での提出も可能です。
　　　ご記入いただきました個人情報は適正に管理し、目的以外には使用しません。